
Архангельская область  
 

Муниципальное образование 
«Шенкурский муниципальный район» 

 
Администрация муниципального образования 

«Шенкурский муниципальный район» 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
«12»  ноября 2019 г.   № 702-па 

 
г. Шенкурск 

 
Об утверждении среднесрочного 

 финансового плана МО «Шенкурское» 
на 2020-2022 годы 

 
 

 В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и постановлением администрации МО «Шенкурский 
муниципальный район» от 12.05.2015 г. № 132-шп «Об утверждении Порядка 
разработки среднесрочного финансового плана МО «Шенкурское» и формы 
среднесрочного финансового плана МО «Шенкурское» администрация МО   
«Шенкурский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т: 
 1. Утвердить среднесрочный финансовый план МО «Шенкурское» на 
2020-2022 годы со следующими разделами: 

1) основные параметры   среднесрочного финансового плана МО 
«Шенкурское» согласно  приложению № 1 к настоящему постановлению; 

2) распределение объемов бюджетных ассигнований по главным 
распорядителям средств бюджета МО «Шенкурское» по разделам, подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации МО «Шенкурский муниципальный район» и опубликовать в  
информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник». 
 
 
 
 
 
И.о.главы  МО «Шенкурский  
муниципальный район»                                                                        С.Н.Тепляков 
 



(тыс.рублей)

А 1 2 3 4 5
1. Местные бюджеты 
(поселений)    
Доходы без межбюджетных 
трансфертов 17886,7 18325,1 19380,4 19643,7 19931,5
Доходы с межбюджетными 
трансфертами 30544,6 35190,0 33954,0 32319,5 25616,2
 их них: дотация на 
выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 1279,1 1313,7 1329,2 1063,4 1063,4
   Расходы            31135,3 36462,6 34220,3 32524,2 25853,7
Дефицит (-), профицит (+)    -590,7 -1272,6 -266,3 -204,7 -237,5
Муниципальный  долг               0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 к постановлению администрации МО   
"Шенкурский муниципальный район"                   

от 12 ноября 2019 года № 702-па

Основные параметры среднесрочного финансового плана МО "Шенкурское"на 2020-
2022 годы

Приложение №1

Очередной 
финансовый 

2020 год

Плановый период

2021 год 2022 год
Показатели         Отчетный 

2018 год

Текущий 
2019 год 
(план на 

01.10.2018)



2021 год 2022 год

А 1 2 3 4 5 6 7 8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ШЕНКУРСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 118 1813,2 1813,2 1813,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 118 01 1813,2 1813,2 1813,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 118 01 02 595,1 595,1 595,1

Обеспечение функционирования главы Шенкурского городского 
поселения 118 01 02 81 0 00 00000 595,1 595,1 595,1

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 118 01 02 81 0 00 80010 595,1 595,1 595,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами

118 01 02 81 0 00 80010 100 595,1 595,1 595,1

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

118 01 03 1052,1 1052,1 1052,1

Обеспечение деятельности муниципального Совета Шенкурского 
городского поселения 118 01 03 82 0 00 00000 1052,1 1052,1 1052,1

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 118 01 03 82 0 00 80010 1052,1 1052,1 1052,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами

118 01 03 82 0 00 80010 100 898,9 898,9 898,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 118 01 03 82 0 00 80010 200 153,2 153,2 153,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

118 01 06 166,0 166,0 166,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 
муниципального образования "Шенкурское" 118 01 06 92 0 00 00000 166,0 166,0 166,0

Осуществление полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю 118 01 06 92 0 00 90010 166,0 166,0 166,0

Межбюджетные трансферты 118 01 06 92 0 00 90010 500 166,0 166,0 166,0

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" АРХАНГЕЛЬСКОЙ 
ОБЛАСТИ

121
32407,1 30711,0 24040,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 121 01 35,0 35,0 35,0

Другие общегосударственные вопросы 121 01 13 35,0 35,0 35,0
Оценка недвижимости и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 121 01 13 85 0 00 00000 35,0 35,0 35,0

Инветаризация и оценка муниципального имущества 121 01 13 85 0 00 81180 35,0 35,0 35,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 01 13 85 0 00 81180 200 35,0 35,0 35,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 121 02 387,9 389,1 397,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 121 02 03 387,9 389,1 397,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 121 02 03 86 0 00 00000 387,9 389,1 397,8
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 121 02 03 86 0 00 51180 387,9 389,1 397,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами

121 02 03 86 0 00 51180 100 350,7 351,9 360,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 02 03 86 0 00 51180 200 37,2 37,2 37,2

Вид 
расходов

Очередной 
финансовый 

2020 год

приложение № 2
к постановлению администрации МО 
"Шенкурский муниципальный район"                 

от 12 ноября 2019 года № 702-па

Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета МО 
"Шенкурское" по разделам, подразделам, целевым статьям  и группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2020-2022 годы

Наименование Глава Разде
л

Подра
здел Целевая статья

Плановый период

(тыс. рублей)



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 121 04 6367,1 5341,2 3029,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 121 04 09 5946,1 5186,2 2874,2
Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Улучшение 
эксплуатационного состояния автомобильных дорог улично-
дорожной сети и повышение уровня безопасности дорожного 
движения на территории МО "Шенкурское" на 2019-2021 годы"

121 04 09 04 0 00 00000 5946,1 5186,2 2874,2

Софинансирование дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых за 
счет бюджетных ассигнований муниципальных дорожных фондов 
(дорожный фонд Архангельской области)

121 04 09 04 0 00 S812Д 3383,0 2499,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 04 09 04 0 00 S812Д 200 3383,0 2499,8 0,0

Содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в границах поселения и 
инженерных сооружений на них

121 04 09 04 0 00 83010 2563,1 2686,4 2874,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 04 09 04 0 00 83010 200 2563,1 2686,4 2874,2

Другие вопросы в области национальной экономики 121 04 12 421,0 155,0 155,0
Реализация функций органов местного самоуправления в области 
национальной экономики 121 04 12 88 0 00 00000 421,0 155,0 155,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 121 04 12 88 0 00 82910 421,0 155,0 155,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 04 12 88 0 00 82910 200 421,0 155,0 155,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 121 05 10508,1 10605,3 6238,1

Жилищное хозяйство 121 05 01 1733,7 1830,9 1963,7

Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на территории МО "Шенкурское"

121 05 01 01 0 00 00000 1701,7 1830,9 1963,7

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 121 05 01 01 0 00 83510 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 01 01 0 00 83510 200 100,0 100,0 100,0

Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах, находящихся в собственности муниципального образования 
"Шенкурское"

121 05 01 01 0 00 83520 1601,7 1730,9 1863,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 01 01 0 00 83520 200 1601,7 1730,9 1863,7

Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО 
"Шенкурское" 121 05 01 89 0 00 00000 32,0 0,0 0,0

Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность 121 05 01 89 0 00 83530 32,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 121 05 01 89 0 00 83530 400 32,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 121 05 02 4500,0 4500,0 0,0

Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на территории МО "Шенкурское"

121 05 02 01 0 00 00000 4500,0 4500,0 0,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 121 05 02 01 0 00 80610 4500,0 4500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 02 01 0 00 80610 200 4500,0 4500,0 0,0

Благоустройство 121 05 03 4274,4 4274,4 4274,4
Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Развитие жилищной, 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 
экологической безопасности на территории МО "Шенкурское"

121 05 03 01 0 00 00000 1589,2 1589,2 1589,2

Уличное освещение 121 05 03 01 0 00 83710 1339,2 1339,2 1339,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 01 0 00 83710 200 1339,2 1339,2 1339,2

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 121 05 03 01 0 00 83750 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 01 0 00 83750 200 250,0 250,0 250,0

Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Формирование 
современной городской среды МО "Шенкурское" на 2018-2024 годы" 121 05 03 05 0 00 00000 74,3 74,3 74,3

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 121 05 03 05 0 F2 00000 74,3 74,3 74,3

Реализация программ формирования современной городской среды 121 05 03 05 0 F2 55550 74,3 74,3 74,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 05 0 F2 55550 200 74,3 74,3 74,3



Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства МО 
"Шенкурское" 121 05 03 89 0 00 00000 2610,9 2610,9 2610,9

Организация и содержание мест захоронения 121 05 03 89 0 00 83740 322,3 322,3 322,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 89 0 00 83740 200 322,3 322,3 322,3

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 121 05 03 89 0 00 83750 1902,2 1902,2 1902,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами

121 05 03 89 0 00 83750 100 67,0 67,0 67,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 89 0 00 83750 200 1795,7 1795,7 1795,7

Иные бюджетные ассигнования 121 05 03 89 0 00 83750 800 39,5 39,5 39,5

Содержание недвижимого имущества, используемого в целях 
осуществления мероприятий по благоустройству территории 121 05 03 89 0 00 83760 386,4 386,4 386,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 05 03 89 0 00 83760 200 386,4 386,4 386,4

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 121 06 500,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 121 06 05 500,0 0,0 0,0

Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Формирование 
современной городской среды МО "Шенкурское" на 2018-2024 годы" 121 06 05 05 0 00 00000 500,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий в сфере обращения с отходами 
производства и потребления, в том числе с твердыми 
коммунальными отходами

121 06 05 05 0 00 S6740 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 121 06 05 05 0 00 S6740 200 500,0 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 121 08 14568,6 14300,0 14300,0

Культура 121 08 01 14568,6 14300,0 14300,0
Муниципальная программа МО "Шенкурское" "Развитие "Дворца 
культуры и спорта" (2017-2020 годы)" 121 08 01 02 0 00 00000 14568,6 14300,0 14300,0

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 121 08 01 02 0 00 80100 14300,0 14300,0 14300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 121 08 01 02 0 00 80100 600 14300,0 14300,0 14300,0

Мероприятия в сфере культуры и искусства 121 08 01 02 0 00 80400 15,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 121 08 01 02 0 00 80400 600 15,0 0,0 0,0

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек 

121 08 01 02 0 00 L4670 253,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 121 08 01 02 0 00 L4670 600 253,6 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 121 10 40,4 40,4 40,4

Пенсионное обеспечение 121 10 01 40,4 40,4 40,4

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 121 10 01 90 0 00 00000 40,4 40,4 40,4

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих МО "Шенкурское" 121 10 01 90 0 00 87050 40,4 40,4 40,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 121 10 01 90 0 00 87050 300 40,4 40,4 40,4

ВСЕГО 34220,3 32524,2 25853,7


	Приложение к проекту - СФП постановление МО Шенкурское 2020-2022 гг
	Приложение к проекту - СФП таблицы МО Шенкурское 2020-2022 гг
	Прил 1 параметры
	Прил 2 Ведомтсв на 2020-2022 гг


